Según dice Argote de Molina en el capítulo iv de su 
Discurso sobre el Libro de la Montería, entre las rentas 
que les fueron asignadas posteriormente figuraba un tri
buto que pagaban los judíos de las poblaciones donde 
pernoctaban los monteros durante las expediciones vena
torias.

C. T.

El primero es una carta de Guillermo de Cereto, con- 
testando al Rey de Aragon D. Jaime II y enviándole una 
caja de liga, sin duda para la caza de pájaros :

El cuarto es una concesion para que se cacen las águilas 
como aves dañinas, y se pague por cada una la cantidad de 
tres sueldos de Jaca :

I.

Excellentissimo domino Regi 
Aragonum Serenissimo.

Excellentissimo domino Regi 
Aragonum Illustrissimo Luis Ser- 
vus Guillelmus de Cereto ante pe- 
des regios terre osculum humile 
ac devotum. Celsitudinis vestre 
Domine quandam noviter suscepi 
litteram continentem quod vobis 
incontinenti mittere curarem unam 
capsam. Vischo plenam qua littera 
reverenter intellecta cum in Civi- 
tate Dertuse viscum invenire non 
possem nec etiam qui ipsum confi- 
ceret misi quendam nuncium apud 
Ortam qui invenit ibi et michi 
attulit quanlitatem de visco quam 
in quadam olla vestre dominationi 
mitto per presentis littere porti- 
torem.

Datum Dertuse XVII.A die 
mensis Octobris. (Legajo 47 de 
Cartas Reales, sin año, del reinado 
de Jaime II.)

El segundo es un ordenamiento al Municipio de Mos
queruela para que nadie pueda cazar en su término jaba- 
líes, ciervos, osos, ni corzones ó cabrones silvestres :

II.

Jacobus, Dei gracia Rex Ara- 
ganum, Valencie et Murcie, Co- 
mesque Barchinone ac Sancte Ro- 
mane Ecclesie Vexillarius Ami- 
ratus et Capitaneus Generalis fide- 
libus suis hominibus et Universi- 
tati de Moscherola salutem et gra- 
ciam. Noveritis nos ordinasse et 
statuisse ne quis inffra terminos 
dicti loci de Moscherola sub pena 
sexaginta solidos jaccenses pro qua- 
livet vice audeat venari vel ocic- 
dere cum ballista vel alio ingenio 
quocumque modo feras subscriptas 
scilicet porcos silvestres Cervos aut 
Urssos et ne quis sub pena quadra- 
ginta solidos jaccenses pro qualibet 
vice audeat venari vel occidere 
cum ballista aut alio ingenio Cor- 
çonos aut Cabronos silvestres. Qua- 
propter vobis dicimus et manda- 
mus quatenus ordinacionem nos- 
tram huiusmodi observetis. Et ut 
melius ab omnibus custodiatur Co- 
mitimus vobis ut vos auctoritate 
nostra constituatis et ponatis duos 
homines ex vobis qui predicta di- 
ligenter custodiant et qui exigant à 
contrafacientibus dictam penam de 
qua pena habeant dicti custodes 
terciam partem et Nos residuas 
duas partes. Datum in Montealbo 
Kalendas Augusti anno Domini 
M.°CCC.° tercio. (Cartas Reales, 
n.° 1876 del nuevoarreglo. I.° Agos- 
20 1 303-)